
Comune di Monfalcone

Rif. n. 266989/2023

AREA: AREA GIOVANI CULTURA SPORT

SERVIZIO: Attività Educative e Sportive

UNITA' OPERATIVA: Attività Educative ed Istruzione

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N. 894 / 22-05-2023 DEL PROVVEDIMENTO

OGGETTO: Servizio di trasporto scolastico comprensivo di sorveglianza a bordo
dal 01.03.2023 al 30.06.2025 - CIG 95672708F5 - integrazione
impegni di spesa.

Procedura rilevante ai sensi dell'Art. 1, c. 16, L. 190/2012: SI

Tipo procedura: Appalto con procedura aperta

Norma di riferimento: Art. 60 D. Lgs. 50/2016

N. ATTO: 2682/2023



RELAZIONE

Con determinazione dirigenziale n. 315 dd. 22/02/2023 veniva aggiudicata la procedura aperta per
l'affidamento del servizio di trasporto scolastico comprensivo di sorveglianza a bordo e servizi accessori per
gli istituti di istruzione primaria inferiore del Comune di Monfalcone per il periodo dal 01.03.2023 al
30.06.2025, all'AZIENDA PROVINCIALE TRASPORTI con sede legale in via Caduti di An Nasiriyah n.
6, Gorizia, C.F. e P.IVA 00505830315, per l'importo di € 837.997,13 (I.E. e comprensivi di eventuali
servizi aggiuntivi da attivare successivamente) comprensivi di oneri per la sicurezza, stante il ribasso del
3,3% offerto in sede di gara, per gli anni scolastici 2022/2023 (decorrente dal 1° marzo 2023), 2023/2024 e
2024/2025.
Con il medesimo atto si stabiliva che l'importo oggetto di aggiudicazione era comprensivo di eventuali
servizi facoltativi da attivarsi esclusivamente a seguito di specifiche necessità che dovessero manifestarsi
nel corso del periodo di vigenza contrattuale e che conseguentemente i correlati impegni di spesa descritti di
seguito sarebbero stati assunti solo con riferimento al servizio base obbligatorio del "casa-scuola con
accompagnamento a bordo":
anno 2023 € 216.484,22 CAP. 2025/103 IMPEGNO N. 1741/2023;
anno 2024 € 270.605,28 CAP. 2025/103 IMP. PLURIENNALE 10/2023;
anno 2025 € 162.363,17 CAP. 2025/103 IMP. PLURIENNALE 10/2023.

A seguito del perfezionamento del contratto n. reg. com.le 8535/2023, con stipula dd. 05/05/2023 e della
conseguente quantificazione dell'importo definitivo da impegnare nell'ambito dello stesso, necessita con il
presente provvedimento effettuare integrazioni sugli impegni di spesa sopra descritti, assunti al cap.
2025/103, come segue:
anno 2023 impegno n. 1741/2023: variazione di € 206,98 in aumento;
anno 2024 imp.plur. 10/2023: variazione di € 258,72 in aumento;
anno 2025 imp.plur. 10/2023: variazione di € 155,23 in aumento.

IL DIRIGENTE 
AREA GIOVANI CULTURA SPORT  

Vista la relazione che precede;
Visto il D. Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.;
Vista l'ordinanza sindacale n. 16 dd. 30/12/2019 di conferimento dell'incarico dirigenziale alla dott.ssa
Paola Tessaris;
Visto il decreto sindacale n. 14 dd. 14/10/2022 con la quale è stato prorogato alla dott.ssa Paola Tessaris
l'incarico dirigenziale relativo all'Area "Giovani Cultura e Sport" per tre anni a far data dal 17 ottobre 2022;
Vista la D.C. nr. 2 del 17 febbraio 2023 di approvazione del DUP e del Bilancio di previsione 2023/2025;
Vista la D.G. n. 9/53 dd. 28/02/2023  ad oggetto "Approvazione del PEG 2023-2025 - Parte finanziaria";
Dato atto della regolarità tecnica e della correttezza dell'azione amministrativa, ai sensi dell'art. 147 bis del
D. Lgs. 267/2000, così come modificato dal D.L. 147/12, convertito in Legge 213/12;
Vista la D.G. n. 23/125 dd. 28/04/2022, con la quale è stato approvato il Piano Triennale di Prevenzione
della Corruzione integrato con il Programma per la Trasparenza e l'Integrità (cd. PTPCT) per il triennio
2022-2024, ai sensi della L. 190/2012 e secondo le linee guida ANAC contenute nel Piano Nazionale
Anticorruzione e successivi aggiornamenti;
Considerato che per il sottoscrittore la presente determina non sussistono le cause di astensione previste dal
suddetto Piano triennale di prevenzione di corruzione e della trasparenza, nè vi sono cause di conflitto di
interesse anche potenziale di cui all'art. 6-bis della legge n. 241/1990 e  successive modificazioni;
Dato atto che si provvederà alla pubblicazione del presente provvedimento nella sezione del sito web del
Comune denominata "Amministrazione trasparente", ai sensi del D. Lgs. 33/2013; 

DETERMINA
1. di approvare i richiami, le premesse e l’intera narrativa quale parte integrante e sostanziale al



presente dispositivo;

2. di variare l'impegno 1741/2023 in aumento per l'importo di € 206,98 al cap. 2025/103 "CONTRATTO
PER TRASPORTI SCOLASTICI--RILEVANTE I.V.A." titolo 1 - missione 4 - programma 6 -
macroaggregato 3 del bilancio di previsione 2023-2025 per "ADEGUAMENTO A SEGUITO
PERFEZIONAMENTO CONTRATTO" a favore di "AZIENDA PROVINCIALE TRASPORTI SPA"
(id: 7409) - Variazione N.585/2023.

3. di adeguare gli importi assunti all'impegno pluriennale n. 10/2023 con determinazione dirigenziale n.
315 dd. 22/02/2023  come segue:

ANNO 2024 da € 270.605,28  a € 270.864,00 - variazione in aumento di € 258,72;
ANNO 2025 da € 162.363,17  a € 162.518,40 - variazione in aumento di € 155,23.

4. di disporre la pubblicazione del presente provvedimento, ai sensi del dlgs 33/2013, nella sezione
"Amministrazione Trasparente" del sito istituzionale. 



Il compilatore:                                              

Il Responsabile del Procedimento:                                              

Il Responsabile dell'Unità Operativa:                                              

22 maggio 2023 Il Dirigente: Paola TESSARIS

Regolarità contabile

Il compilatore: Annalisa COLESSO

Il Responsabile dell'Unità Operativa:                                              

Visto di regolarità contabile
attestante la copertura finanziaria ai sensi dell'art. 151 comma 4 del D.Lgs 267/2000

24 maggio 2023 Il Titolare di P.O.: Barbara COLLE


